pagamento, em favor da Caixa Econômica Federal, da totalidade dos valores vencidos e 
não  repassados  referentes  aos  empréstimos  consignados  dos  servidores  do  Fundo, 
compreendendo as parcelas vencidas no período de março a junho de 2016, no montante de 
R$ 71.558,80 (setenta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos);
CONSIDERANDO o não repasse de empréstimos consignados e o expressivo montante 
não recolhido de contribuições previdenciárias pelo município,  sendo a responsabilidade 
atribuível  exclusivamente  ao  Prefeito  Bruno  Borba  Ribeiro,  que  não  repassava